cÂunnn
uuHrctpll oE mÁporrs

REQUERIMENTO N"

Da Vereadora Andreia Rezende

Solicita-se à DIRETORIA DA SANEAGO, em caráter de ttrgência, qtte

seia realizado a lirnpeza do esgoto, tra Rrta o Serviclor, Qd.l l Lt.13 Casa

02, Bairro Polocentro 0 1 Anápolis-Go.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara MLrnicipal de Anápolis,

AVereadora que abaixo subsoreve reqLler, nos temros do art. 136, iliciso I clo l{cgitttctrtu

Interno, que seja encaminhado ofício à DIRETORIA DA SANEAGO, solicitattclo ern cariltet'tle

urgência, uma equipe, que seja realizado a lirrpeza do esgoto, na Rua o Selvidor, Qd.ll Lt. l3

Casa 02, Bairro Polocentro 01Anápolis-Go.

JUSTIFICATIVA

Pois, nos últirnos dias, tern sido observada uma situação crítica no sistema de esgoto da

rua, cotÍl o entupimento da tubulação, resultando em rralr cheiro, retorno de esgoto para as

residêucias, e risco de proliferação de doenças.

Solicito que seja realizadas uma inspeção e a devida limpeza da rede de esgoto, a fim de evitar

maiores transtornos à cornunidade local. Ressalto que a situação exige atenção intediata para

garantir a salLrbridade e o bern-estar dos moradores da região.

Anápolis/Go, 10 de setembro de2025.

Atenciosamente,

Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

3&g@l

Andreia
Rezende

10 DE SETEMBRO DB 2025.

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílío,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP:75.110-330
anapolis.go.leg.br

f;-*,m**n And

I

arêra
-*r*,rCr::

:.. . ,:. ",

W:
W;#,ffi
.,- ":,,,^. *:..,,.", ;:,

',j'@;,-

s

I